publicorum tributorum exactoribus in suam redactis potestatem, animi magnitudine **377** et rebus secundissimis usus, magnus de parvo deque imbecillo potens factus est, alios favore sibi et persuadendo adjungens, quos rerum novarum et opum cupiditas ei conciliabat, alios vi subigens, quibus civilium bellorum mala exosa erant. Eo initio civilia bella erupere et quasi fluminis præcipites decursus ruentia, non aqua sed sanguine terras inundaverunt. Tota Asia vastationibus ac deprædationibus misere affligebatur, urbibus aliis Thomæ se ob metum adjungentibus, aliis quod fidem imperatori servarent direptis atque in servitutum actis. Potitus est auctor rebellionis tota Asia, solis Opsicianis et Armeniacis demptis, quorum his Olbianus, illis Catacelas præfecti ad extremum usque in fide imperatoris perseveraverunt. Ideoque imperator referendæ gratiæ causa publicum vectigal, quod Fumarium dicitur et in ærarium principis inferri solebat, iis dono dedit. Interim Agareni bello civili Romanorum cognito gaudio exsultare, eamque occasionem suam facere, et omnes regiones secure incursionibus infestare, obvia quæque deprædari et capere. Itaque metuens Thomas ne a suis metu impetus Agarenorum territis deseretur, reprimere eos, iisque cum **378** tantis suis copiis superveniendo terrere adque pacem componendam adigere intendit. Atque id consilium successit: subito enim superveniens Agarenis Orientem populantibus eos terruit, habitoque colloquio pacem pepigit, pollicitus se fines Romanorum ipsis subjectaditurum imperiumque Romanum ipsis subjectatum. Proinde metu Agarenorum liberatus imperatoris nomen sibi arrogavit, diadema suo capiti imposuit, estque Antiochiæ ab ejus temporis pastore Ecclesiæ Antiochenæ Jobo imperator declaratus. Manum porro militum validam cum ipse coegitum ab Agarenis accepit, non ex nostris modo vicinis collectam, sed etiam ex remotioribus, Ægyptiis, Indis, Persis, Assyriis, Armeniis, Chaldæis, Iberis, Zichis, Cabiris. His omnibus munitus atque stipatus optimum factum existimavit eum in flium adoptatum imperii socium adjutoremque asciscere et nomen mutare Inde profectus totum ferebat agebatque Orientem. Imperator his cognitis; se quoque ad resistendum bello paravit, copiasque nequaquam certamini pares cum duce emisit; quas congressus prælio Thomas penitus dissipavit, parte occisa, parte in fugam conjecta. Post hæc licentiam nactus suas validius confirmavit, naves ad pugnam aliasque frumento et equis vehendis aptas construens. Quin et imperatoriam **379** classem in suam potestatem redegit, omnesque naves ad Lesbum congregavit. Deinde cum octoginta hominum

XYLANDRI ET GOARI NOTÆ.

(70) Inter Sarmatas Asiaticos Ζίγγους numerat Ptolemæus Geogr. 5, 9. Russis, Chasaris et Patzinacibus Chersonesis vicinos locat Constantinus c. 6, eosque Ζίγγους vocat. GOAR.

(71) Hos Scythias adjungit Stephanus ex sententia Eudoxi. Cabaros vocat Constantinus c. 39 et 40 GOAR.

millibus Abydum petiit, inde trajecturus, in itinere omnia populatus, inque cinerem redactis non humilibus modo et captu facilibus, sed et loco optimo sitis ac expugnatu difficilimis castris. Erat quoddam castellum munitum loci natura, quod imperatori fidem servabat. Ad hoc capiendum adoptivus ille filius Thomæ a patre missus, dum audacius et nullo suorum instructo ordine equitat, hostibus nudum castellum opinatus, in insidias Olbiani delapsus atrox temeritatis pœnas dedit. Nam captus ejus præsectum Olbianus ad imperatorem, isque ad Thomam ferociter ac superbe invadentem misit. Thomas filii capite accepto nihil de ferocia diminuens, a loco cui Horcosium (a juramentis, ut videtur) nomen est in Thraciam trajicit, nocte ad hoc usus, qua luna ob suum cum sole coitum non lucet. Verum ea res Michaelo curæ fuerat; utque ejus adventum præveniret, urbes refecerat, milites confirmaverat, et loca infirmiora muniverat. Quamquam nullum ejus diligentis fructum cepit. Simul enim atque ad urbem rediit et in Thraciam Thomas appulit, universi ab imperatore ad Thomam deferunt parati cum eo Cpolin oppugnatum proficisci. Imperator, quantum ejus fieri potuit, exercitum copiasque, **SSO** ut videbatur, non contentendas conduxit; easque ducibus Catacela et Olbiano factis tyranno obviam misit. Res quoque maritimas summo conatu procuravit. Sed instar torrentis alto monte decurrentis irruens tyrannus Thomas terra marique exercitus imperatoris profligavit, tantumque ei terrorem incussit, ut is ferream catenam ab arce ad oppositum oppidulum extenderit, ut interiore hostem mari arceret. Vivebat tum Scyri, quæ una Cycladum insularum est, quædam Leonis imperatoris consobrinus, eo relegatus a Michaelo, quod ei eadem Leonis sæpius libere in faciem exprobasset. Hunc in societatem suam adscitum Thomas duodecim milibus terræstrium copiarum præficit. Classem quoque adornat aliumque ei ducens præficit. Utrumque ad tentandam Cpolin mittit quasi præcursores, ex re fore judicans, si urbs simul terra marique oppugnaretur. Cum et terrestres et navales copiarum simul ad Blachornensem portum pervenissent, perrupta ferrea ista catena urbs undique oppugnari cœpta est. Supervenit paulo post etiam Thomas. Quamvis autem urbem undique strenue oppugnaret, nihil tamen memorabile effectum est, iis qui intus erant fortiter propugnantes et machinas **SSI** oppugnatorias repellentibus. Spera-
verat enim Thomas sibi, simul atque ad urbem accessisset, a civibus odio Michaeli portas reseratum iri; itaque et Gregorium præmiserat, uti retulimus, ipseque cum omnibus copiis et adoptio filio suo Anastasio, qui recens vita monastica deserta ad profanam desciverat, subsecutus fuerat.